

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AR	538	8,000	1.849,0000	14.792,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 19 T		16,600	210,0000	3.486,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 19 T		9,500	210,0000	1.995,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERVIÇO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR HIDRÁULICO 1680KG		6,873	385,0000	2.646,11
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	BANCO DE CAPACITORES AUTOMÁTICO 120 KVAr - TR	472	1,000	16.000,0000	16.000,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	534	50.000,000	1,5800	79.000,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	523	18,000	235,8827	4.245,89
CASSIO LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES L	CABO PARA GEOFONE ELETRÔNICO MODELO PALMER XMIC	578	1,000	950,0000	950,00
COPYVALE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - E	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA HP 510 DESIGNJET	480	1,000	550,0000	550,00
COPYVALE PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - E	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ETIQUETADORA BROTHER QL580N	480	1,000	120,0000	120,00
E. P. DE ARAUJO PERFURADOS - EPP	CHAPA PERFURADA C/ FUIROS QUADR. 8 MM, LARG. 1 METRO COMP 2M	537	1,000	860,0000	860,00
E. P. DE ARAUJO PERFURADOS - EPP	CHAPA PERFURADA COM FUIROS 8MM, ESPES.1,5 MM, LARG 1M X2COMP.	537	1,000	940,0000	940,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTD,	PASSAGEM DE ÔNIBUS COLETIVO JOAÇABA - LUZERNA	528	200,000	4,4000	880,00
EMPRESA JOACABENSE DE TRANSP.COLET.LTD,	PASSAGEM DE ÔNIBUS JOAÇABA/ETA	528	50,000	3,8000	190,00
EQUIBRASIL LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR	536	12,000	650,0000	7.800,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	ACIONADOR E ACESSORIO PIVOTANTE PARA PORTÃO ELETRONICO	583	1,000	850,0000	850,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CAPACITOR 25 UF	510	1,000	68,0000	68,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	REPARO PARA MOTOR PORTÃO	510	1,000	100,0000	100,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	ROLAMENTO INTERNO 6203ZZ E 6203ZZ PPRL 0001	510	1,000	63,0000	63,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE ROLDANAS E ROLAMENTOS DO PORTÃO	510	1,000	450,0000	450,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	SEVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO REPARO DO MOTOR	510	1,000	150,0000	150,00
GRAFICA SUL OESTE LTDA - ME	ENVELOPE OFÍCIO 11,4X22,9 - 4 CORES - PAPEL SULFITE 90G	467	300,000	1,4000	420,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	ANALISADOR DE CLORO RESIDUAL PORTÁTIL - 0,02 A 4,00 MG/L		1,000	2.900,0000	2.900,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	ANALISADOR DE FLUORETO PORTÁTIL II		1,000	4.350,0000	4.350,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE ALUMÍNIO	514	5,000	1.211,1600	6.055,80
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE	514	5,000	485,4300	2.427,15
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONJUNTO DE REAGENTES PARA ANÁLISE DE NITROGÊNIO AMÔNIA	514	2,000	500,0000	1.000,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CORPO DE ELETRODO, ISE, PARA ANALISADOR DE FLÚOR MARCA HACH	513	1,000	2.029,0000	2.029,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CUBETA QUADRADA	512	2,000	1.243,4800	2.486,96
HEXIS CIENTIFICA S/A	CUBETA QUADRADA 25 ML ESPECTROFOTÔMETRO HACH	512	1,000	813,8800	813,88
HEXIS CIENTIFICA S/A	HIDROXIDO DE SODIO LENTILHAS P.A. FRASCO COM 250G	514	1,000	30,7800	30,78
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO DE TIOCIANATO DE MERCÚRIO	514	10,000	502,0600	5.020,60
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO ÍON FÉRRICO	514	10,000	226,9800	2.269,80
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE LÍQUIDO PARA ANÁLISE DE FLUORETO	514	50,000	240,0000	12.000,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO TOTAL	514	1,000	40,0000	40,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO	514	10,000	311,0000	3.110,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO 5,0MG/L	514	5,000	226,0000	1.130,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	REAGENTES PARA ANÁLISE DE FLUORETO PROCESSO ON-LINE	514	5,000	215,0000	1.075,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO CLORETO DE POTÁSSIO	514	1,000	19,6400	19,64
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	514	10,000	14,9200	149,20
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO PADRÃO DE FLUORETO 1,0MG/L, 500 ML	514	2,000	210,6100	421,22
HEXIS CIENTIFICA S/A	SOLUÇÃO PARA ELETRODO PARA MEDIÇÃO DE FLUORETO	514	1,000	133,0000	133,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	524	1.000,000	7,7900	7.790,00
IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.	FLACONETES MEIO DE CULTURA ESTERIL P/DETECÇÃO COLIFORMES	516	2.000,000	2,5900	5.180,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	515	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	522	1,000	18,0000	18,00
META CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	CURSO "E-SOCIAL": COMO IMPLANTAR NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	471	1,000	1.800,0000	1.800,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	477	60,000	55,0000	3.300,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	521	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	492	1.500,000	2,7000	4.050,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	535	1.500,000	2,9900	4.485,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	BALÃO VOLUMÉTRICO CLASSE "A"	517	3,000	210,0000	630,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	BALÃO VOLUMÉTRICO CLASSE "A" COM CAPACIDADE PARA 500ML	517	3,000	134,0000	402,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	MEIOS DE CULTURA PARA DETECÇÃO DE COLIFORMES TOTAIS	518	4,000	2.750,0000	11.000,00
REUNIDAS TRANSP. ROD. DE CARGAS S/A.	FRETE PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	491	1,000	139,7000	139,70
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	ANEL ORING TAM "F" VITON	509	1,000	117,0000	117,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	CABO PP 3X1,70M	509	1,000	10,0000	10,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBA DOSADORA MODELO CMSIC 0260	509	1,000	1.476,0000	1.476,00
TECNOBIO - TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AM	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA DOSADORA MODELO FCEB,230V	509	3,000	464,6700	1.394,01
TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPR VICINI PNEUS LTDA.	FRETE PARA TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS	490	1,000	1,0000	250,00
VICINI PNEUS LTDA.	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	481	1,000	160,0000	160,00
VICINI PNEUS LTDA.	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA RETROESCAVADEIRA	482	1,000	50,0000	50,00
VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATC	FRASCO PARA AMOSTRA MICROBIOLÓGICA	519	2.500,000	1,9000	4.750,00
VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATC	REAGENTE EM PÓ NÃO COMPACTADO PARA ANÁLISE DE FERRO	520	13,000	82,0000	1.066,00
VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATC	REAGENTE EM PÓ PARA ANÁLISE CLORO LIVRE	520	10,000	1.100,0000	11.000,00
VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATC	SOLUÇÃO TAMPÃO PH10	520	2,000	30,5000	61,00
VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATC	SOLUÇÃO TAMPÃO PH4	520	2,000	27,0000	54,00
VWR PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATC	SOLUÇÃO TAMPÃO PH7	520	2,000	31,0000	62,00
WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	532	10,000	75,0000	750,00
WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	576	3,000	75,0000	225,00
WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUCÇÃO	533	20,000	280,0000	5.600,00
WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUCÇÃO	540	3,500	280,0000	980,00
WLPN TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA ME	SERVIÇO CAMINHÃO AUTO VÁCUO P/ SUCÇÃO	577	23,500	280,0000	6.580,00
Total Geral do Mês ---->					262.020,74